1582 $\frac{17}{8}$

Responsura V. Ca. ad q^u
a Brna p^{ro}p^op^oste

Anno 1582 die 17 Augusti R^om^e in christo p^{re}s^{en}t^e
M^o Curiam p^{ro} C^o Ep^os V^{er}am c^on^uocato V^{er}o Cap^o V^{er}am
Hac cap^ota p^{ro}p^oste de quibus iudicium ac sententiam
iusdem Cap^o postulavit p^{ro} in p^{ar}ti^o

- 1 De Contractibus V^{er}varis de emptione p^{ro}curata
Hereditaria quae dimidio tantum v^{er}is p^{ro}curat^o emittit
- 2 De nobilibus possidentes bona libertinorum V^{er}um tenent^o
aves veteres diruere et novas construere licet id in
eorum privilegiis sit expressum Tum et libertinis
in quorum privilegiis nihil de illo onere est cautum utrum
et ipsi sint obligati ad eiusmodi onera p^{ro}stante
- 3 De libertinis an et illi qui habent subditos exemplo nobili^u
a contributione v^{er}ga sint immunes de mansis p^{ro}curat^oibus
- 4 V^{er}um V^{er}allus non habens privilegium ex sola possessione
aliquot annorum possit contra dominum p^{ro}scribere feudum
p^{ro}stantis et fructuum
- 5 De modo p^{ro}stanti t^{er}renorum p^{ro}curat^orum ex^ostanti et
in p^{ro}vis in B^{er}lin

V Cap^o Responsura

De contractibus V^{er}varis de p^{ro}curata hereditaria
emptione V^{er}um fuit contractus omnes quidem et ad formam
illam accommodandos quae in Extr^olagantibus Martin^o
et calixti pontificum quae in p^{ro} quinti sunt p^{ro}scripta
V^{er}um de p^{ro}curata hereditaria emptione causam et
p^{ro}sentis ac dilucidius fovendam Romam mittendam
Dubium v^{er}o non v^{er}o sam rem v^{er}o v^{er}o non v^{er}o obnox^o
am

- 2 Bona libertinorum empta vel alio modo acquisita a nobilibus
consuetudine diutina sortiri libertatem nobilitatis bonorum
nihil^o Curia adificia Dominis a nobilibus eorum nomine iuxta
communit^o huius p^{ro}vinciae consuetudine p^{ro}stanti solvere non obstantibus
in p^{ro}sentibus antecessoribus libertini concessa addita sit clausula
deventibus diuendis et novis edificandis adificandis

Quia neq[ue] libertinis in quarum privilegia nihil de omnibus eiusmodi
defectis expressum est et ad ea omnia obligatos et sed ex eorum uoluntate
vixit omnia pro omisso haberi Privilegium. (qua strictissimi iuris
sunt contra concedentem semper et interpretandum atq[ue] idem quia
in ditionibus capitulatis ita sunt)

3 Ceterum libertinos habentes proprios subditos immunitate
nobilitatis semper servatos antea fuisse atq[ue] in eiusmodi casibus
favores et ampliandos et odia restringenda Id quod
in proximo conventu diocisano omnium assensu approbatum fuisse

4 De Vasallo non habente privilegium videtur eum fidei possessione
non contra dominum proferri non posse nisi aliquando vel saltem
semel in 30 annis servitium militari aut Vasalli officium
prestitisset vel pro servitio aliquid solvisset Tunc enim videtur
se facile concessit Domini in Vasallum viceipsum fuisse et in
casu proscriptum possessionem haberi vim privilegii
Si autem servitium nunquam prestitisset nec pro eo aliquid
solvisset non videtur eum possidere

Demodo subleuandi parrochi Buhrense servitium supra duas
decimarias et supra 2 mansos de his plebanis non multo plus
haberet pro unitate V Cap. videtur et adhuc mansos in
dicta villa pro dote plebanis in perpetuum sed quoniam sunt
assignati Acta sunt hoc apud Ealiam Cathedralium
in loco capitulari Ho. et die quod supra